
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

4,430,751,518 4,430,751,518Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

25,000,000 25,000,000Aportaciones

4,405,751,518 4,405,751,518Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

214,915,987,725 -1,111,744,101 213,804,243,624Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-1,111,744,101 -1,111,744,101Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

193,191,933,972 193,191,933,972Resultados de Ejercicios Anteriores

23,185,978,307 23,185,978,307Revalúos

1,461,737,924 1,461,737,924Reservas

0 -2,923,662,478 -2,923,662,478Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,581,024,944 65,581,024,944Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,581,024,944 65,581,024,944Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,430,751,518 214,915,987,725 -1,111,744,101 65,581,024,944 283,816,020,086Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

1,077,348,514 1,077,348,514Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

0 0Aportaciones

1,077,348,514 1,077,348,514Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-1,111,744,100 30,426,807,848 29,315,063,748Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

47,903,327,021 47,903,327,021Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,111,744,100 1,111,744,101 1Resultados de Ejercicios Anteriores

-5,032,465,225 -5,032,465,225Revalúos

0 0Reservas

-13,555,798,049 -13,555,798,049Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-668,330 -668,330Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

-668,330 -668,330Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

5,508,100,032 213,804,243,625 29,315,063,747 65,580,356,614 314,207,764,018Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022
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